
TARN-ET-GARONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°82-2021-087

PUBLIÉ LE  3 AOÛT 2021



Sommaire

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé / Animation

Territoriale

82-2021-07-01-00010 - arrêté modifiant l'adresse des locaux de l'entreprise

de transport sanitaire SARL AMBULANCES TAXI BILL à Dunes  (2 pages) Page 6

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des populations / Pôle Insertion / Service Intégration et Solidarités

82-2021-07-01-00012 - Arrêté portant cession de l'autorisation du service

des mesures MJPM de l'ATO à l'association les jeunes handicapés (3 pages) Page 9

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des populations / Pôle Insertion / Service Logement, Emploi et

Politique de la Ville

82-2021-06-29-00002 - Agrément OSP (4 pages) Page 13

82-2021-05-04-00004 - Récépissé de déclaration OSP (2 pages) Page 18

82-2021-06-10-00015 - Récépissé de modification déclaration OSP  (1 page) Page 21

82-2021-06-10-00013 - Récépissé déclaration OSP  (1 page) Page 23

82-2021-03-18-00009 - Récépissé déclaration OSP (1 page) Page 25

82-2021-06-10-00014 - Récépissé déclaration OSP (1 page) Page 27

82-2021-06-29-00003 - Récépissé déclaration OSP  (4 pages) Page 29

Direction Départementale des Territoires / Secrétariat Général

82-2021-07-19-00003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à

Madame Nathalie CENCIC, directrice départementale des territoires (8

pages) Page 34

Direction Départementale des Territoires / Service Connaissances et Risques

82-2021-07-08-00003 - Arrêté d'interdiction de circulation sur l'autoroute

A62 suite accident (1 page) Page 43

Direction Départementale des Territoires / Service Eau et Biodiversité

82-2021-07-29-00002 - arrêté préfectoral portant déclaration d�intérêt

général au titre de l'article L211-7 du code de l'environnement et

déclaration de travaux au titre des articles L214-1 et suivant du code de

l'environnement dans le cadre du Plan Pluriannuel de Gestion 2019-2023 sur

les masses d'eau suivantes : le Frézal, le Dagran, le Grand Mortariau, le

Payrol, la Garenne, le Miroulet (10 pages) Page 45

82-2021-07-16-00008 - Arrêté préfectoral portant levée d'interdiction de

variation de niveau d'eau au droit des barrages et seuils en travers des cours

d'eau (4 pages) Page 56

82-2021-07-28-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des

prélèvement d'eau (10 pages) Page 61

2



82-2021-07-08-00007 - Autorisation du feu d'artifice sur le bord du canal

latéral à Grisolles, le 9 juillet 2021 (2 pages) Page 72

82-2021-07-05-00002 - Classement d'un plan d'eau en 2° catégorie

piscicole, commune de Pommevic, plan d'eau de Roques - Renouvellement

(2 pages) Page 75

82-2021-07-13-00003 - Concours de pêche sur le canal de Montech sur la

commune de Lacourt Saint Pierre, les 17 et 18 juillet (2 pages) Page 78

82-2021-07-13-00002 - Concours de pêche sur le canal de Montech sur les

communes de Montech et Lacourt Saint Pierre, le 14 juillet (2 pages) Page 81

82-2021-07-12-00001 - Renouvellement du classement d'un plan d'eau en 2°

catégorie piscicole, commune d'ALBIAS, plan d'eau de la Clare (2 pages) Page 84

Direction Départementale des Territoires / Service Economie Agricole

82-2021-07-28-00001 - Arrêté préfectoral nommant les membres du comité

départemental d'expertise (2 pages) Page 87

Direction Départementale des Territoires / Service Habitat

82-2021-07-13-00004 - AP exercice droit de préemption de l'EPFO sur la

commune de St-Etienne-de-Tulmont (4 pages) Page 90

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale / Service

Départemental à la Jeunesse, à l'Engagement et aux S=ports

82-2021-07-26-00006 - AP - BNSSA - Surveillance baignade base de loisirs de

Molières - Clément LE BARS - dérogation (1 page) Page 95

82-2021-07-09-00004 - AP - BNSSA - Surveillance baignades base de loisirs

de Monclar de Quercy - Aileen PESME - Dérogation (1 page) Page 97

82-2021-07-09-00002 - AP - BNSSA - Surveillance baignades base de loisirs

de Monclar de Quercy - Emma BIAU - Dérogation (1 page) Page 99

82-2021-07-09-00003 - AP - BNSSA - Surveillance baignades base de loisirs

de Monclar de Quercy - Mathieu RENAUD - Dérogation (1 page) Page 101

82-2021-07-06-00002 - AP - BNSSA - Surveillance baignades base de loisirs

Monclar de Quercy - Anaïs MARCOUX - Dérogation (1 page) Page 103

82-2021-07-26-00007 - AP - BNSSA - Surveillance bassins complexe

aquatique Ingréo - Antoine TOUCHARD - dérogation (1 page) Page 105

82-2021-07-05-00003 - AP - BNSSA - Surveillance complexe aquatique

Ingréo Montauban - Arthur GARCIA - Dérogation (1 page) Page 107

82-2021-07-05-00004 - AP - BNSSA - Surveillance complexe aquatique

Ingréo Montauban - Hugo PISTRE - Dérogation (1 page) Page 109

82-2021-07-01-00006 - AP - BNSSA - Surveillance piscine Saint nicolas de la

Grave - Léo TORNIER - Dérogation (1 page) Page 111

82-2021-07-01-00008 - AP - BNSSA - Surveillance piscine Saint nicolas de la

Grave - Marie Sylvia THOMAS - Dérogation (1 page) Page 113

82-2021-07-01-00009 - AP - BNSSA - Surveillance piscine Saint nicolas de la

Grave - Mathieu GUILLETAT - Dérogation (1 page) Page 115

3



82-2021-07-01-00007 - AP - BNSSA - Surveillance piscine Saint nicolas de la

Grave - Maxime THESMAR - Dérogation (1 page) Page 117

82-2021-07-16-00009 - AP - BNSSA - Surveillance structure aquatique

gonflable base de loisirs BRESSOLS - Mattéo AURRAN - Dérogation (1 page) Page 119

82-2021-07-16-00010 - AP - BNSSA - Surveillance structure aquatique

gonflable base de loisirs BRESSOLS - Robin ESPINOSA - Dérogation (1 page) Page 121

82-2021-07-26-00001 - Arrêté agrément Jeunesse Education Populaire

association GO (2 pages) Page 123

82-2021-07-26-00002 - Arrêté agrément Tronc Commun Associatif GO (2

pages) Page 126

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Bureau de la Sécurité Interieure

82-2021-07-01-00001 - AP fermeture administrative établissement Le

Sapiacain à Montauban (2 pages) Page 129

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

82-2021-07-29-00001 - arrêté préfectoral portant modification des statuts

de Grand Montauban communauté d'agglomération (6 pages) Page 132

82-2021-07-05-00001 - CDAC - INTERSPORT Montauban Arrêté de

composition de la commission (2 pages) Page 139

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Direction des Services du Cabinet

82-2021-07-23-00001 - AP autorisation exceptionnelle de quête sur la voie

publique pour l'association CFPPSAA (1 page) Page 142

82-2021-07-16-00011 - AP FONDS DE DOTATION ANGE GARDIEN (2 pages) Page 144

82-2021-07-01-00002 - AP modificatif du système vidéoprotection autorisé -

MAIRIE DE MONTECH (2 pages) Page 147

82-2021-07-01-00003 - AP portant modification du système de

vidéoprotection autorisé - MAIRE DE VALENCE D'AGEN (4 pages) Page 150

82-2021-07-01-00004 - AP portant modification et renouvellement du

système de vidéoprotection autorisé - MAIRIE MOISSAC (6 pages) Page 155

82-2021-07-19-00005 - Arrêté établissant la liste des Intervenants

Départementaux de Sécurité Routière IDSR (1 page) Page 162

82-2021-07-08-00001 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'un

établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules

à moteur et de la sécurité routière - JLJ AUTO-ECOLE - Montauban (2 pages) Page 164

82-2021-07-08-00002 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'un

établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules

à moteur et de la sécurité routière - JLJ AUTO-ECOLE LAFRANCAISE (2

pages) Page 167

82-2021-07-08-00004 - Arrêté prefctoral accordant la médaille d'honneur

agricole - promotion du 14 juillet 2021 (4 pages) Page 170

82-2021-07-08-00006 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur

du travail - promotion du 14 juillet 2021 (12 pages) Page 175

4



82-2021-07-08-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur

régionale départementale et communale - promotion du 14 juillet 2021 (4

pages) Page 188

82-2021-07-19-00002 - Arrêté préfectoral honorariat ancien maire de

Garganvillar : M.DESCAZEAUX (1 page) Page 193

82-2021-07-16-00005 - Arrêté subvention DILCRAH contact HG (2 pages) Page 195

82-2021-07-16-00004 - Arrêté subvention DILCRAH EDDH (2 pages) Page 198

82-2021-07-16-00002 - Arrêté subvention DILCRAH La Fabula Théatre (2

pages) Page 201

82-2021-07-16-00003 - Arrêté subvention DILCRAH Ligue de l'Enseignement

(2 pages) Page 204

82-2021-07-16-00001 - Arrêté subvention DILCRAH pour l'association les

Petits ruisseaux DAJA (2 pages) Page 207

82-2021-07-26-00004 - Homologation du terrain de supercross de Lizac (2

pages) Page 210

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Service de la Coordination Interministérielle

et de l'Appui Territorial

82-2021-07-06-00001 - 2021-07-06 - AP composition SDJES (2 pages) Page 213

82-2021-07-26-00003 - AP mise en demeure - Autoneum France SASU -

Moissac (4 pages) Page 216

Préfecture de Tarn-et-Garonne / Service Interministériel de Défense et de

Protection Civile

82-2021-07-19-00001 - Arrêté portant agrément du comité départemental

Union Française des Oeuvres Laïques d'Éducation Physique de

Tarn-et-Garonne pour la formation aux premiers secours - 2021 (4 pages) Page 221

Secrétariat Général Commun départemental / Direction

82-2021-07-01-00011 - Arrêté fixation date élections DDETSPP82 (2 pages) Page 226

Service Départemental d�Incendie et de Secours /

82-2021-07-21-00001 - Arrêté FDF additif 1 (1 page) Page 229

82-2021-07-30-00001 - Arrêté RCH additif 1 (2 pages) Page 231

5



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2021-07-01-00010

arrêté modifiant l'adresse des locaux de

l'entreprise de transport sanitaire SARL

AMBULANCES TAXI BILL à Dunes 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2021-07-01-00010 - arrêté modifiant l'adresse des locaux de l'entreprise de

transport sanitaire SARL AMBULANCES TAXI BILL à Dunes 6



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2021-07-01-00010 - arrêté modifiant l'adresse des locaux de l'entreprise de

transport sanitaire SARL AMBULANCES TAXI BILL à Dunes 7



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2021-07-01-00010 - arrêté modifiant l'adresse des locaux de l'entreprise de

transport sanitaire SARL AMBULANCES TAXI BILL à Dunes 8



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2021-07-01-00012

Arrêté portant cession de l'autorisation du

service des mesures MJPM de l'ATO à

l'association les jeunes handicapés

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-07-01-00012 - Arrêté

portant cession de l'autorisation du service des mesures MJPM de l'ATO à l'association les jeunes handicapés 9



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-07-01-00012 - Arrêté

portant cession de l'autorisation du service des mesures MJPM de l'ATO à l'association les jeunes handicapés 10



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-07-01-00012 - Arrêté

portant cession de l'autorisation du service des mesures MJPM de l'ATO à l'association les jeunes handicapés 11



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-07-01-00012 - Arrêté

portant cession de l'autorisation du service des mesures MJPM de l'ATO à l'association les jeunes handicapés 12



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2021-06-29-00002

Agrément OSP

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-06-29-00002 -

Agrément OSP 13



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-06-29-00002 -

Agrément OSP 14



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-06-29-00002 -

Agrément OSP 15



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-06-29-00002 -

Agrément OSP 16



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-06-29-00002 -

Agrément OSP 17



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2021-05-04-00004

Récépissé de déclaration OSP

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-05-04-00004 -

Récépissé de déclaration OSP 18



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-05-04-00004 -

Récépissé de déclaration OSP 19



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-05-04-00004 -

Récépissé de déclaration OSP 20



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2021-06-10-00015

Récépissé de modification déclaration OSP 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-06-10-00015 - Récépissé

de modification déclaration OSP 21



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-06-10-00015 - Récépissé

de modification déclaration OSP 22



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2021-06-10-00013

Récépissé déclaration OSP 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-06-10-00013 - Récépissé

déclaration OSP 23



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-06-10-00013 - Récépissé

déclaration OSP 24



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2021-03-18-00009

Récépissé déclaration OSP

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-03-18-00009 -

Récépissé déclaration OSP 25



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-03-18-00009 -

Récépissé déclaration OSP 26



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2021-06-10-00014

Récépissé déclaration OSP

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-06-10-00014 - Récépissé

déclaration OSP 27



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-06-10-00014 - Récépissé

déclaration OSP 28



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

populations

82-2021-06-29-00003

Récépissé déclaration OSP 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-06-29-00003 -

Récépissé déclaration OSP 29



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-06-29-00003 -

Récépissé déclaration OSP 30



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-06-29-00003 -

Récépissé déclaration OSP 31



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-06-29-00003 -

Récépissé déclaration OSP 32



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des populations - 82-2021-06-29-00003 -

Récépissé déclaration OSP 33



Direction Départementale des Territoires

82-2021-07-19-00003

Arrêté préfectoral donnant délégation de

signature à Madame Nathalie CENCIC, directrice

départementale des territoires

Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-19-00003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à Madame

Nathalie CENCIC, directrice départementale des territoires 34



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-19-00003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à Madame

Nathalie CENCIC, directrice départementale des territoires 35



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-19-00003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à Madame

Nathalie CENCIC, directrice départementale des territoires 36



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-19-00003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à Madame

Nathalie CENCIC, directrice départementale des territoires 37



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-19-00003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à Madame

Nathalie CENCIC, directrice départementale des territoires 38



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-19-00003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à Madame

Nathalie CENCIC, directrice départementale des territoires 39



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-19-00003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à Madame

Nathalie CENCIC, directrice départementale des territoires 40



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-19-00003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à Madame

Nathalie CENCIC, directrice départementale des territoires 41



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-19-00003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à Madame

Nathalie CENCIC, directrice départementale des territoires 42



Direction Départementale des Territoires

82-2021-07-08-00003

Arrêté d'interdiction de circulation sur

l'autoroute A62 suite accident

Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-08-00003 - Arrêté d'interdiction de circulation sur l'autoroute A62 suite accident 43



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-08-00003 - Arrêté d'interdiction de circulation sur l'autoroute A62 suite accident 44



Direction Départementale des Territoires

82-2021-07-29-00002

arrêté préfectoral portant déclaration d�intérêt

général au titre de l'article L211-7 du code de

l'environnement et déclaration de travaux au

titre des articles L214-1 et suivant du code de

l'environnement dans le cadre du Plan

Pluriannuel de Gestion 2019-2023 sur les masses

d'eau suivantes : le Frézal, le Dagran, le Grand

Mortariau, le Payrol, la Garenne, le Miroulet

Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-29-00002 - arrêté préfectoral portant déclaration d�intérêt général au titre de

l'article L211-7 du code de l'environnement et déclaration de travaux au titre des articles L214-1 et suivant du code de

l'environnement dans le cadre du Plan Pluriannuel de Gestion 2019-2023 sur les masses d'eau suivantes : le Frézal, le Dagran, le Grand

Mortariau, le Payrol, la Garenne, le Miroulet

45



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-29-00002 - arrêté préfectoral portant déclaration d�intérêt général au titre de

l'article L211-7 du code de l'environnement et déclaration de travaux au titre des articles L214-1 et suivant du code de

l'environnement dans le cadre du Plan Pluriannuel de Gestion 2019-2023 sur les masses d'eau suivantes : le Frézal, le Dagran, le Grand

Mortariau, le Payrol, la Garenne, le Miroulet

46



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-29-00002 - arrêté préfectoral portant déclaration d�intérêt général au titre de

l'article L211-7 du code de l'environnement et déclaration de travaux au titre des articles L214-1 et suivant du code de

l'environnement dans le cadre du Plan Pluriannuel de Gestion 2019-2023 sur les masses d'eau suivantes : le Frézal, le Dagran, le Grand

Mortariau, le Payrol, la Garenne, le Miroulet

47



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-29-00002 - arrêté préfectoral portant déclaration d�intérêt général au titre de

l'article L211-7 du code de l'environnement et déclaration de travaux au titre des articles L214-1 et suivant du code de

l'environnement dans le cadre du Plan Pluriannuel de Gestion 2019-2023 sur les masses d'eau suivantes : le Frézal, le Dagran, le Grand

Mortariau, le Payrol, la Garenne, le Miroulet

48



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-29-00002 - arrêté préfectoral portant déclaration d�intérêt général au titre de

l'article L211-7 du code de l'environnement et déclaration de travaux au titre des articles L214-1 et suivant du code de

l'environnement dans le cadre du Plan Pluriannuel de Gestion 2019-2023 sur les masses d'eau suivantes : le Frézal, le Dagran, le Grand

Mortariau, le Payrol, la Garenne, le Miroulet

49



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-29-00002 - arrêté préfectoral portant déclaration d�intérêt général au titre de

l'article L211-7 du code de l'environnement et déclaration de travaux au titre des articles L214-1 et suivant du code de

l'environnement dans le cadre du Plan Pluriannuel de Gestion 2019-2023 sur les masses d'eau suivantes : le Frézal, le Dagran, le Grand

Mortariau, le Payrol, la Garenne, le Miroulet

50



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-29-00002 - arrêté préfectoral portant déclaration d�intérêt général au titre de

l'article L211-7 du code de l'environnement et déclaration de travaux au titre des articles L214-1 et suivant du code de

l'environnement dans le cadre du Plan Pluriannuel de Gestion 2019-2023 sur les masses d'eau suivantes : le Frézal, le Dagran, le Grand

Mortariau, le Payrol, la Garenne, le Miroulet

51



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-29-00002 - arrêté préfectoral portant déclaration d�intérêt général au titre de

l'article L211-7 du code de l'environnement et déclaration de travaux au titre des articles L214-1 et suivant du code de

l'environnement dans le cadre du Plan Pluriannuel de Gestion 2019-2023 sur les masses d'eau suivantes : le Frézal, le Dagran, le Grand

Mortariau, le Payrol, la Garenne, le Miroulet

52



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-29-00002 - arrêté préfectoral portant déclaration d�intérêt général au titre de

l'article L211-7 du code de l'environnement et déclaration de travaux au titre des articles L214-1 et suivant du code de

l'environnement dans le cadre du Plan Pluriannuel de Gestion 2019-2023 sur les masses d'eau suivantes : le Frézal, le Dagran, le Grand

Mortariau, le Payrol, la Garenne, le Miroulet

53



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-29-00002 - arrêté préfectoral portant déclaration d�intérêt général au titre de

l'article L211-7 du code de l'environnement et déclaration de travaux au titre des articles L214-1 et suivant du code de

l'environnement dans le cadre du Plan Pluriannuel de Gestion 2019-2023 sur les masses d'eau suivantes : le Frézal, le Dagran, le Grand

Mortariau, le Payrol, la Garenne, le Miroulet

54



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-29-00002 - arrêté préfectoral portant déclaration d�intérêt général au titre de

l'article L211-7 du code de l'environnement et déclaration de travaux au titre des articles L214-1 et suivant du code de

l'environnement dans le cadre du Plan Pluriannuel de Gestion 2019-2023 sur les masses d'eau suivantes : le Frézal, le Dagran, le Grand

Mortariau, le Payrol, la Garenne, le Miroulet

55



Direction Départementale des Territoires

82-2021-07-16-00008

Arrêté préfectoral portant levée d'interdiction

de variation de niveau d'eau au droit des

barrages et seuils en travers des cours d'eau

Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-16-00008 - Arrêté préfectoral portant levée d'interdiction de variation de

niveau d'eau au droit des barrages et seuils en travers des cours d'eau 56



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-16-00008 - Arrêté préfectoral portant levée d'interdiction de variation de

niveau d'eau au droit des barrages et seuils en travers des cours d'eau 57



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-16-00008 - Arrêté préfectoral portant levée d'interdiction de variation de

niveau d'eau au droit des barrages et seuils en travers des cours d'eau 58



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-16-00008 - Arrêté préfectoral portant levée d'interdiction de variation de

niveau d'eau au droit des barrages et seuils en travers des cours d'eau 59



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-16-00008 - Arrêté préfectoral portant levée d'interdiction de variation de

niveau d'eau au droit des barrages et seuils en travers des cours d'eau 60



Direction Départementale des Territoires

82-2021-07-28-00002

Arrêté préfectoral portant limitation des

prélèvement d'eau

Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-28-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvement d'eau 61



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-28-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvement d'eau 62



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-28-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvement d'eau 63



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-28-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvement d'eau 64



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-28-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvement d'eau 65



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-28-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvement d'eau 66



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-28-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvement d'eau 67



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-28-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvement d'eau 68



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-28-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvement d'eau 69



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-28-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvement d'eau 70



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-28-00002 - Arrêté préfectoral portant limitation des prélèvement d'eau 71



Direction Départementale des Territoires

82-2021-07-08-00007

Autorisation du feu d'artifice sur le bord du canal

latéral à Grisolles, le 9 juillet 2021

Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-08-00007 - Autorisation du feu d'artifice sur le bord du canal latéral à Grisolles,

le 9 juillet 2021 72



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-08-00007 - Autorisation du feu d'artifice sur le bord du canal latéral à Grisolles,

le 9 juillet 2021 73



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-08-00007 - Autorisation du feu d'artifice sur le bord du canal latéral à Grisolles,

le 9 juillet 2021 74



Direction Départementale des Territoires

82-2021-07-05-00002

Classement d'un plan d'eau en 2° catégorie

piscicole, commune de Pommevic, plan d'eau de

Roques - Renouvellement

Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-05-00002 - Classement d'un plan d'eau en 2° catégorie piscicole, commune de

Pommevic, plan d'eau de Roques - Renouvellement 75



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-05-00002 - Classement d'un plan d'eau en 2° catégorie piscicole, commune de

Pommevic, plan d'eau de Roques - Renouvellement 76



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-05-00002 - Classement d'un plan d'eau en 2° catégorie piscicole, commune de

Pommevic, plan d'eau de Roques - Renouvellement 77



Direction Départementale des Territoires

82-2021-07-13-00003

Concours de pêche sur le canal de Montech sur

la commune de Lacourt Saint Pierre, les 17 et 18

juillet

Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-13-00003 - Concours de pêche sur le canal de Montech sur la commune de

Lacourt Saint Pierre, les 17 et 18 juillet 78



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-13-00003 - Concours de pêche sur le canal de Montech sur la commune de

Lacourt Saint Pierre, les 17 et 18 juillet 79



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-13-00003 - Concours de pêche sur le canal de Montech sur la commune de

Lacourt Saint Pierre, les 17 et 18 juillet 80



Direction Départementale des Territoires

82-2021-07-13-00002

Concours de pêche sur le canal de Montech sur

les communes de Montech et Lacourt Saint

Pierre, le 14 juillet

Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-13-00002 - Concours de pêche sur le canal de Montech sur les communes de

Montech et Lacourt Saint Pierre, le 14 juillet 81



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-13-00002 - Concours de pêche sur le canal de Montech sur les communes de

Montech et Lacourt Saint Pierre, le 14 juillet 82



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-13-00002 - Concours de pêche sur le canal de Montech sur les communes de

Montech et Lacourt Saint Pierre, le 14 juillet 83



Direction Départementale des Territoires

82-2021-07-12-00001

Renouvellement du classement d'un plan d'eau

en 2° catégorie piscicole, commune d'ALBIAS,

plan d'eau de la Clare

Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-12-00001 - Renouvellement du classement d'un plan d'eau en 2° catégorie

piscicole, commune d'ALBIAS, plan d'eau de la Clare 84



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-12-00001 - Renouvellement du classement d'un plan d'eau en 2° catégorie

piscicole, commune d'ALBIAS, plan d'eau de la Clare 85



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-12-00001 - Renouvellement du classement d'un plan d'eau en 2° catégorie

piscicole, commune d'ALBIAS, plan d'eau de la Clare 86



Direction Départementale des Territoires

82-2021-07-28-00001

Arrêté préfectoral nommant les membres du

comité départemental d'expertise

Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-28-00001 - Arrêté préfectoral nommant les membres du comité départemental

d'expertise 87



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-28-00001 - Arrêté préfectoral nommant les membres du comité départemental

d'expertise 88



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-28-00001 - Arrêté préfectoral nommant les membres du comité départemental

d'expertise 89



Direction Départementale des Territoires

82-2021-07-13-00004

AP exercice droit de préemption de l'EPFO sur la

commune de St-Etienne-de-Tulmont

Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-13-00004 - AP exercice droit de préemption de l'EPFO sur la commune de

St-Etienne-de-Tulmont 90



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-13-00004 - AP exercice droit de préemption de l'EPFO sur la commune de

St-Etienne-de-Tulmont 91



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-13-00004 - AP exercice droit de préemption de l'EPFO sur la commune de

St-Etienne-de-Tulmont 92



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-13-00004 - AP exercice droit de préemption de l'EPFO sur la commune de

St-Etienne-de-Tulmont 93



Direction Départementale des Territoires - 82-2021-07-13-00004 - AP exercice droit de préemption de l'EPFO sur la commune de

St-Etienne-de-Tulmont 94



Direction des Services Départementaux de

l'Éducation Nationale

82-2021-07-26-00006

AP - BNSSA - Surveillance baignade base de

loisirs de Molières - Clément LE BARS -

dérogation

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-26-00006 - AP - BNSSA - Surveillance baignade base de

loisirs de Molières - Clément LE BARS - dérogation 95



Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-26-00006 - AP - BNSSA - Surveillance baignade base de

loisirs de Molières - Clément LE BARS - dérogation 96



Direction des Services Départementaux de

l'Éducation Nationale

82-2021-07-09-00004

AP - BNSSA - Surveillance baignades base de

loisirs de Monclar de Quercy - Aileen PESME -

Dérogation

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-09-00004 - AP - BNSSA - Surveillance baignades base de

loisirs de Monclar de Quercy - Aileen PESME - Dérogation 97



Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-09-00004 - AP - BNSSA - Surveillance baignades base de

loisirs de Monclar de Quercy - Aileen PESME - Dérogation 98



Direction des Services Départementaux de

l'Éducation Nationale

82-2021-07-09-00002

AP - BNSSA - Surveillance baignades base de

loisirs de Monclar de Quercy - Emma BIAU -

Dérogation

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-09-00002 - AP - BNSSA - Surveillance baignades base de

loisirs de Monclar de Quercy - Emma BIAU - Dérogation 99



Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-09-00002 - AP - BNSSA - Surveillance baignades base de

loisirs de Monclar de Quercy - Emma BIAU - Dérogation 100



Direction des Services Départementaux de

l'Éducation Nationale

82-2021-07-09-00003

AP - BNSSA - Surveillance baignades base de

loisirs de Monclar de Quercy - Mathieu RENAUD -

Dérogation

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-09-00003 - AP - BNSSA - Surveillance baignades base de

loisirs de Monclar de Quercy - Mathieu RENAUD - Dérogation 101



Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-09-00003 - AP - BNSSA - Surveillance baignades base de

loisirs de Monclar de Quercy - Mathieu RENAUD - Dérogation 102



Direction des Services Départementaux de

l'Éducation Nationale

82-2021-07-06-00002

AP - BNSSA - Surveillance baignades base de

loisirs Monclar de Quercy - Anaïs MARCOUX -

Dérogation

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-06-00002 - AP - BNSSA - Surveillance baignades base de

loisirs Monclar de Quercy - Anaïs MARCOUX - Dérogation 103



Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-06-00002 - AP - BNSSA - Surveillance baignades base de

loisirs Monclar de Quercy - Anaïs MARCOUX - Dérogation 104



Direction des Services Départementaux de

l'Éducation Nationale

82-2021-07-26-00007

AP - BNSSA - Surveillance bassins complexe

aquatique Ingréo - Antoine TOUCHARD -

dérogation

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-26-00007 - AP - BNSSA - Surveillance bassins complexe

aquatique Ingréo - Antoine TOUCHARD - dérogation 105



Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-26-00007 - AP - BNSSA - Surveillance bassins complexe

aquatique Ingréo - Antoine TOUCHARD - dérogation 106



Direction des Services Départementaux de

l'Éducation Nationale

82-2021-07-05-00003

AP - BNSSA - Surveillance complexe aquatique

Ingréo Montauban - Arthur GARCIA - Dérogation

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-05-00003 - AP - BNSSA - Surveillance complexe

aquatique Ingréo Montauban - Arthur GARCIA - Dérogation 107



Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-05-00003 - AP - BNSSA - Surveillance complexe

aquatique Ingréo Montauban - Arthur GARCIA - Dérogation 108



Direction des Services Départementaux de

l'Éducation Nationale

82-2021-07-05-00004

AP - BNSSA - Surveillance complexe aquatique

Ingréo Montauban - Hugo PISTRE - Dérogation

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-05-00004 - AP - BNSSA - Surveillance complexe

aquatique Ingréo Montauban - Hugo PISTRE - Dérogation 109



Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-05-00004 - AP - BNSSA - Surveillance complexe

aquatique Ingréo Montauban - Hugo PISTRE - Dérogation 110



Direction des Services Départementaux de

l'Éducation Nationale

82-2021-07-01-00006

AP - BNSSA - Surveillance piscine Saint nicolas de

la Grave - Léo TORNIER - Dérogation

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-01-00006 - AP - BNSSA - Surveillance piscine Saint

nicolas de la Grave - Léo TORNIER - Dérogation 111



Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-01-00006 - AP - BNSSA - Surveillance piscine Saint

nicolas de la Grave - Léo TORNIER - Dérogation 112



Direction des Services Départementaux de

l'Éducation Nationale

82-2021-07-01-00008

AP - BNSSA - Surveillance piscine Saint nicolas de

la Grave - Marie Sylvia THOMAS - Dérogation

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-01-00008 - AP - BNSSA - Surveillance piscine Saint

nicolas de la Grave - Marie Sylvia THOMAS - Dérogation 113



Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-01-00008 - AP - BNSSA - Surveillance piscine Saint

nicolas de la Grave - Marie Sylvia THOMAS - Dérogation 114



Direction des Services Départementaux de

l'Éducation Nationale

82-2021-07-01-00009

AP - BNSSA - Surveillance piscine Saint nicolas de

la Grave - Mathieu GUILLETAT - Dérogation

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-01-00009 - AP - BNSSA - Surveillance piscine Saint

nicolas de la Grave - Mathieu GUILLETAT - Dérogation 115



Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-01-00009 - AP - BNSSA - Surveillance piscine Saint

nicolas de la Grave - Mathieu GUILLETAT - Dérogation 116



Direction des Services Départementaux de

l'Éducation Nationale

82-2021-07-01-00007

AP - BNSSA - Surveillance piscine Saint nicolas de

la Grave - Maxime THESMAR - Dérogation

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-01-00007 - AP - BNSSA - Surveillance piscine Saint

nicolas de la Grave - Maxime THESMAR - Dérogation 117



Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-01-00007 - AP - BNSSA - Surveillance piscine Saint

nicolas de la Grave - Maxime THESMAR - Dérogation 118



Direction des Services Départementaux de

l'Éducation Nationale

82-2021-07-16-00009

AP - BNSSA - Surveillance structure aquatique

gonflable base de loisirs BRESSOLS - Mattéo

AURRAN - Dérogation

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-16-00009 - AP - BNSSA - Surveillance structure

aquatique gonflable base de loisirs BRESSOLS - Mattéo AURRAN - Dérogation 119



Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-16-00009 - AP - BNSSA - Surveillance structure

aquatique gonflable base de loisirs BRESSOLS - Mattéo AURRAN - Dérogation 120



Direction des Services Départementaux de

l'Éducation Nationale

82-2021-07-16-00010

AP - BNSSA - Surveillance structure aquatique

gonflable base de loisirs BRESSOLS - Robin

ESPINOSA - Dérogation

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-16-00010 - AP - BNSSA - Surveillance structure

aquatique gonflable base de loisirs BRESSOLS - Robin ESPINOSA - Dérogation 121



Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-16-00010 - AP - BNSSA - Surveillance structure

aquatique gonflable base de loisirs BRESSOLS - Robin ESPINOSA - Dérogation 122



Direction des Services Départementaux de

l'Éducation Nationale

82-2021-07-26-00001

Arrêté agrément Jeunesse Education Populaire

association GO

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-26-00001 - Arrêté agrément Jeunesse Education

Populaire association GO 123



 

Direction des Services 
Départementaux de l’Education 

Nationale de Tarn-et-Garonne 
 

 

 
Service Départemental à la Jeunesse, 
à l’engagement et aux Sports 
  
 

A r r ê t é  d u    2 6 / 0 7 /  2 0 2 1  

 n° 

portant agrément Jeunesse Education Populaire 
 
 
Vu la loi du 1er juillet 1901 modifiée relative au contrat d’association ; 

Vu le décret du 16 août 1901 portant règlement d’administration publique pour l’exécution de 

la loi du 1er juillet 1901 relative au contrat d’association ; 

Vu le décret n°84.567 du 4 juillet 1984 modifiant l’article 6 de l’ordonnance du 2 octobre 1943 

rendue applicable par l’ordonnance du 9 août 1944, accordant aux préfets du lieu du siège social 

des associations de jeunesse et d’éducation populaire à caractère régional, départemental ou 

local leur pouvoir de décision en ce qui concerne l’agrément des dites associations ; 

Vu le décret n°2020-1542 du 09 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités 

académiques dans le domaine des politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie 

associative, de l’engagement civique et des sports et à l’organisation des services chargés de 

leur mise en œuvre ; 

Vu le décret n° 2020-1543 du 09 décembre 2020 relatif aux services déconcentrés du ministère 

de l’éducation nationale, de la jeunesse et des sports et du ministère de l’enseignement 

supérieur, de la recherche et de l’innovation ; 

Vu l’arrêté du 23 décembre 2020 portant nomination de Monsieur Pierre Roques, inspecteur 

d’académie – directeur académique des services de l’éducation nationale de Tarn-et-

Garonne ; 

Vu la loi n° 2001-624 du 17 juillet 2001 portant diverses dispositions d’ordre social, éducatif et 

culturel ; 

Vu le décret n° 2002-571 du 22 avril 2002 pris pour l’application du premier alinéa de 

l’article 8 de la loi n° 2001-624 du 17 juillet 2001 relatif à l’agrément des associations de 

jeunesse et d’éducation populaire ; 

Vu le code d’action sociale et des familles articles 227.4 et 227.10 : 

Vu la demande d’agrément présentée par l’association GO ; 

 

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-26-00001 - Arrêté agrément Jeunesse Education

Populaire association GO 124



 

 

A R R Ê T E  

 

 

Article 1er : L’agrément prévu par le décret susvisé du 22 avril 2002 est accordé à l’association 

dont le nom suit : 

 
Sur proposition de l’inspecteur d’académie – Directeur des services départementaux de 

l’éducation nationale 

 

Numéro d’agrément 
Nom de l’association 

Commune du siège social 
n° RNA 

07-21-001 JEP 
GO 

82 000 Montauban 
W822008834 

 

 

 

Fait à Montauban, le 26/07/2021 

 

 

 

       Pour L’inspecteur d’académie – Directeur 

des services de l’éducation nationale de Tarn-et-Garonne 

par délégation et en son absence 

Le chef du service départemental à la jeunesse, à l’engagement et au sport 

 

 

 

 
 

 

Pierre FAUVEAU 

 

 

 

 

        

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-26-00001 - Arrêté agrément Jeunesse Education

Populaire association GO 125



Direction des Services Départementaux de

l'Éducation Nationale

82-2021-07-26-00002

Arrêté agrément Tronc Commun Associatif GO

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-26-00002 - Arrêté agrément Tronc Commun Associatif

GO 126



 

Direction des Services 
Départementaux de l’Education 

Nationale de Tarn-et-Garonne 
 

 
 
Service Départemental à la Jeunesse, 
à l’engagement et aux Sports 
  
 

A r r ê t é  d u   2 6 / 0 7 /  2 0 2 1  
 n° 

portant reconnaissance 
du tronc commun d’agrément d’une association 

 
 
 
Vu la loi d'orientation n°92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration territoriale 
de la République modifiée ; 

Vu la loi n°2000-321 du 12 avril 2000 modifiée relative aux droits des citoyens dans leurs 
relations avec les administrations et notamment son article 25-1 ; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et les départements ; 

Vu le décret n°2017-908 du 6 mai 2017 portant diverses dispositions relatives au régime 
juridique des associations, des fondations, des fonds de dotation et des organismes faisant appel 
public à la générosité et notamment ses articles 15 à 21 ; 

Vu le décret n°2020-1542 du 09 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités 
académiques dans le domaine des politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie 
associative, de l’engagement civique et des sports et à l’organisation des services chargés de 
leur mise en œuvre ; 

Vu le décret n° 2020-1543 du 09 décembre 2020 relatif aux services déconcentrés du ministère 
de l’éducation nationale, de la jeunesse et des sports et du ministère de l’enseignement 
supérieur, de la recherche et de l’innovation ; 

Vu le décret du 5 février 2020 portant nomination de Madame Sophie Béjean, rectrice de région 
académique Occitanie ; 

Vu l’arrêté du 23 décembre 2020 portant nomination de Monsieur Pierre Roques, inspecteur 
d’académie – directeur académique des services de l’éducation nationale de Tarn-et-Garonne ; 

 

Considérant le dossier de demande d’agrément présenté par l’association ; 

 

 

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-26-00002 - Arrêté agrément Tronc Commun Associatif

GO 127



A R R Ê T E  

 

 

Article 1er : L’Association Go dont le siège social est situé à 5 impasse Albert Caquot 82000 
Montauban, n° RNA : W822008834 satisfait aux trois conditions prévues par l’article 25-1 de 
la loi du 12 avril 2000 susvisée à la date de publication du présent arrêté portant sur le tronc 
commun d’agrément. 

 

Article 2 : La dite association est réputée remplir ces trois critères pendant une durée de cinq 
ans à compter de la date de publication du présent arrêté. 

 

Article 3 : L’inspecteur d’académie – Directeur académique des services de l’éducation 
nationale (IA-DASEN) est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs du rectorat de Toulouse et notifié aux intéressés. 

 

 

 

Fait à Montauban, le 26/07/2021 

 

 

 

       Pour L’inspecteur d’académie – Directeur 
des services de l’éducation nationale de Tarn-et-Garonne 

par délégation et en son absence 
Le chef du service départemental à la jeunesse, à l’engagement et au sport 

 
 
 

 
 
 

Pierre FAUVEAU 
 
 
 
        

Direction des Services Départementaux de l'Éducation Nationale - 82-2021-07-26-00002 - Arrêté agrément Tronc Commun Associatif

GO 128



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-01-00001

AP fermeture administrative établissement Le

Sapiacain à Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00001 - AP fermeture administrative établissement Le Sapiacain à Montauban 129



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00001 - AP fermeture administrative établissement Le Sapiacain à Montauban 130



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00001 - AP fermeture administrative établissement Le Sapiacain à Montauban 131



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-29-00001

arrêté préfectoral portant modification des

statuts de Grand Montauban communauté

d'agglomération

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-29-00001 - arrêté préfectoral portant modification des statuts de Grand Montauban

communauté d'agglomération 132



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-29-00001 - arrêté préfectoral portant modification des statuts de Grand Montauban

communauté d'agglomération 133



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-29-00001 - arrêté préfectoral portant modification des statuts de Grand Montauban

communauté d'agglomération 134



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-29-00001 - arrêté préfectoral portant modification des statuts de Grand Montauban

communauté d'agglomération 135



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-29-00001 - arrêté préfectoral portant modification des statuts de Grand Montauban

communauté d'agglomération 136



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-29-00001 - arrêté préfectoral portant modification des statuts de Grand Montauban

communauté d'agglomération 137



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-29-00001 - arrêté préfectoral portant modification des statuts de Grand Montauban

communauté d'agglomération 138



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-05-00001

CDAC - INTERSPORT Montauban Arrêté de

composition de la commission

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-05-00001 - CDAC - INTERSPORT Montauban Arrêté de composition de la commission 139



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-05-00001 - CDAC - INTERSPORT Montauban Arrêté de composition de la commission 140



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-05-00001 - CDAC - INTERSPORT Montauban Arrêté de composition de la commission 141



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-23-00001

AP autorisation exceptionnelle de quête sur la

voie publique pour l'association CFPPSAA

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-23-00001 - AP autorisation exceptionnelle de quête sur la voie publique pour l'association

CFPPSAA 142



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-23-00001 - AP autorisation exceptionnelle de quête sur la voie publique pour l'association

CFPPSAA 143



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-16-00011

AP FONDS DE DOTATION ANGE GARDIEN

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00011 - AP FONDS DE DOTATION ANGE GARDIEN 144



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00011 - AP FONDS DE DOTATION ANGE GARDIEN 145



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00011 - AP FONDS DE DOTATION ANGE GARDIEN 146



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-01-00002

AP modificatif du système vidéoprotection

autorisé - MAIRIE DE MONTECH

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00002 - AP modificatif du système vidéoprotection autorisé - MAIRIE DE MONTECH 147



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00002 - AP modificatif du système vidéoprotection autorisé - MAIRIE DE MONTECH 148



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00002 - AP modificatif du système vidéoprotection autorisé - MAIRIE DE MONTECH 149



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-01-00003

AP portant modification du système de

vidéoprotection autorisé - MAIRE DE VALENCE

D'AGEN

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00003 - AP portant modification du système de vidéoprotection autorisé - MAIRE DE

VALENCE D'AGEN 150



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00003 - AP portant modification du système de vidéoprotection autorisé - MAIRE DE

VALENCE D'AGEN 151



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00003 - AP portant modification du système de vidéoprotection autorisé - MAIRE DE

VALENCE D'AGEN 152



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00003 - AP portant modification du système de vidéoprotection autorisé - MAIRE DE

VALENCE D'AGEN 153



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00003 - AP portant modification du système de vidéoprotection autorisé - MAIRE DE

VALENCE D'AGEN 154



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-01-00004

AP portant modification et renouvellement du

système de vidéoprotection autorisé - MAIRIE

MOISSAC

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00004 - AP portant modification et renouvellement du système de vidéoprotection

autorisé - MAIRIE MOISSAC 155



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00004 - AP portant modification et renouvellement du système de vidéoprotection

autorisé - MAIRIE MOISSAC 156



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00004 - AP portant modification et renouvellement du système de vidéoprotection

autorisé - MAIRIE MOISSAC 157



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00004 - AP portant modification et renouvellement du système de vidéoprotection

autorisé - MAIRIE MOISSAC 158



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00004 - AP portant modification et renouvellement du système de vidéoprotection

autorisé - MAIRIE MOISSAC 159



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00004 - AP portant modification et renouvellement du système de vidéoprotection

autorisé - MAIRIE MOISSAC 160



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-01-00004 - AP portant modification et renouvellement du système de vidéoprotection

autorisé - MAIRIE MOISSAC 161



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-19-00005

Arrêté établissant la liste des Intervenants

Départementaux de Sécurité Routière IDSR

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-19-00005 - Arrêté établissant la liste des Intervenants Départementaux de Sécurité

Routière IDSR 162



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-19-00005 - Arrêté établissant la liste des Intervenants Départementaux de Sécurité

Routière IDSR 163



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-08-00001

Arrêté portant autorisation d'exploitation d'un

établissement d'enseignement à titre onéreux de

la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - JLJ AUTO-ECOLE - Montauban

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00001 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'un établissement d'enseignement

à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - JLJ AUTO-ECOLE - Montauban 164



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00001 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'un établissement d'enseignement

à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - JLJ AUTO-ECOLE - Montauban 165



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00001 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'un établissement d'enseignement

à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - JLJ AUTO-ECOLE - Montauban 166



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-08-00002

Arrêté portant autorisation d'exploitation d'un

établissement d'enseignement à titre onéreux de

la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - JLJ AUTO-ECOLE

LAFRANCAISE

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00002 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'un établissement d'enseignement

à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - JLJ AUTO-ECOLE LAFRANCAISE 167



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00002 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'un établissement d'enseignement

à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - JLJ AUTO-ECOLE LAFRANCAISE 168



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00002 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'un établissement d'enseignement

à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - JLJ AUTO-ECOLE LAFRANCAISE 169



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-08-00004

Arrêté prefctoral accordant la médaille

d'honneur agricole - promotion du 14 juillet 2021

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00004 - Arrêté prefctoral accordant la médaille d'honneur agricole - promotion du 14

juillet 2021 170



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00004 - Arrêté prefctoral accordant la médaille d'honneur agricole - promotion du 14

juillet 2021 171



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00004 - Arrêté prefctoral accordant la médaille d'honneur agricole - promotion du 14

juillet 2021 172



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00004 - Arrêté prefctoral accordant la médaille d'honneur agricole - promotion du 14

juillet 2021 173



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00004 - Arrêté prefctoral accordant la médaille d'honneur agricole - promotion du 14

juillet 2021 174



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-08-00006

Arrêté préfectoral accordant la médaille

d'honneur du travail - promotion du 14 juillet

2021

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00006 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail - promotion du

14 juillet 2021 175



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00006 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail - promotion du

14 juillet 2021 176



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00006 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail - promotion du

14 juillet 2021 177



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00006 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail - promotion du

14 juillet 2021 178



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00006 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail - promotion du

14 juillet 2021 179



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00006 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail - promotion du

14 juillet 2021 180



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00006 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail - promotion du

14 juillet 2021 181



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00006 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail - promotion du

14 juillet 2021 182



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00006 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail - promotion du

14 juillet 2021 183



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00006 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail - promotion du

14 juillet 2021 184



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00006 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail - promotion du

14 juillet 2021 185



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00006 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail - promotion du

14 juillet 2021 186



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00006 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail - promotion du

14 juillet 2021 187



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-08-00005

Arrêté préfectoral accordant la médaille

d'honneur régionale départementale et

communale - promotion du 14 juillet 2021

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur régionale départementale

et communale - promotion du 14 juillet 2021 188



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur régionale départementale

et communale - promotion du 14 juillet 2021 189



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur régionale départementale

et communale - promotion du 14 juillet 2021 190



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur régionale départementale

et communale - promotion du 14 juillet 2021 191



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-08-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur régionale départementale

et communale - promotion du 14 juillet 2021 192



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-19-00002

Arrêté préfectoral honorariat ancien maire de

Garganvillar : M.DESCAZEAUX

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-19-00002 - Arrêté préfectoral honorariat ancien maire de Garganvillar : M.DESCAZEAUX 193



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-19-00002 - Arrêté préfectoral honorariat ancien maire de Garganvillar : M.DESCAZEAUX 194



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-16-00005

Arrêté subvention DILCRAH contact HG

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00005 - Arrêté subvention DILCRAH contact HG 195



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00005 - Arrêté subvention DILCRAH contact HG 196



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00005 - Arrêté subvention DILCRAH contact HG 197



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-16-00004

Arrêté subvention DILCRAH EDDH

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00004 - Arrêté subvention DILCRAH EDDH 198



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00004 - Arrêté subvention DILCRAH EDDH 199



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00004 - Arrêté subvention DILCRAH EDDH 200



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-16-00002

Arrêté subvention DILCRAH La Fabula Théatre

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00002 - Arrêté subvention DILCRAH La Fabula Théatre 201



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00002 - Arrêté subvention DILCRAH La Fabula Théatre 202



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00002 - Arrêté subvention DILCRAH La Fabula Théatre 203



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-16-00003

Arrêté subvention DILCRAH Ligue de

l'Enseignement

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00003 - Arrêté subvention DILCRAH Ligue de l'Enseignement 204



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00003 - Arrêté subvention DILCRAH Ligue de l'Enseignement 205



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00003 - Arrêté subvention DILCRAH Ligue de l'Enseignement 206



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-16-00001

Arrêté subvention DILCRAH pour l'association

les Petits ruisseaux DAJA

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00001 - Arrêté subvention DILCRAH pour l'association les Petits ruisseaux DAJA 207



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00001 - Arrêté subvention DILCRAH pour l'association les Petits ruisseaux DAJA 208



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-16-00001 - Arrêté subvention DILCRAH pour l'association les Petits ruisseaux DAJA 209



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-26-00004

Homologation du terrain de supercross de Lizac

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-26-00004 - Homologation du terrain de supercross de Lizac 210



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-26-00004 - Homologation du terrain de supercross de Lizac 211



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-26-00004 - Homologation du terrain de supercross de Lizac 212



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-06-00001

2021-07-06 - AP composition SDJES

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-06-00001 - 2021-07-06 - AP composition SDJES 213



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-06-00001 - 2021-07-06 - AP composition SDJES 214



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-06-00001 - 2021-07-06 - AP composition SDJES 215



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-26-00003

AP mise en demeure - Autoneum France SASU -

Moissac

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-26-00003 - AP mise en demeure - Autoneum France SASU - Moissac 216



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-26-00003 - AP mise en demeure - Autoneum France SASU - Moissac 217



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-26-00003 - AP mise en demeure - Autoneum France SASU - Moissac 218



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-26-00003 - AP mise en demeure - Autoneum France SASU - Moissac 219



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-26-00003 - AP mise en demeure - Autoneum France SASU - Moissac 220



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2021-07-19-00001

Arrêté portant agrément du comité

départemental Union Française des Oeuvres

Laïques d'Éducation Physique de

Tarn-et-Garonne pour la formation aux premiers

secours - 2021

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-19-00001 - Arrêté portant agrément du comité départemental Union Française des

Oeuvres Laïques d'Éducation Physique de Tarn-et-Garonne pour la formation aux premiers secours - 2021 221



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-19-00001 - Arrêté portant agrément du comité départemental Union Française des

Oeuvres Laïques d'Éducation Physique de Tarn-et-Garonne pour la formation aux premiers secours - 2021 222



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-19-00001 - Arrêté portant agrément du comité départemental Union Française des

Oeuvres Laïques d'Éducation Physique de Tarn-et-Garonne pour la formation aux premiers secours - 2021 223



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-19-00001 - Arrêté portant agrément du comité départemental Union Française des

Oeuvres Laïques d'Éducation Physique de Tarn-et-Garonne pour la formation aux premiers secours - 2021 224



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2021-07-19-00001 - Arrêté portant agrément du comité départemental Union Française des

Oeuvres Laïques d'Éducation Physique de Tarn-et-Garonne pour la formation aux premiers secours - 2021 225



Secrétariat Général Commun départemental

82-2021-07-01-00011

Arrêté fixation date élections DDETSPP82

Secrétariat Général Commun départemental - 82-2021-07-01-00011 - Arrêté fixation date élections DDETSPP82 226



Secrétariat Général Commun départemental - 82-2021-07-01-00011 - Arrêté fixation date élections DDETSPP82 227



Secrétariat Général Commun départemental - 82-2021-07-01-00011 - Arrêté fixation date élections DDETSPP82 228



Service Départemental d�Incendie et de Secours

82-2021-07-21-00001

Arrêté FDF additif 1

Service Départemental d�Incendie et de Secours - 82-2021-07-21-00001 - Arrêté FDF additif 1 229



Service Départemental d�Incendie et de Secours - 82-2021-07-21-00001 - Arrêté FDF additif 1 230



Service Départemental d�Incendie et de Secours

82-2021-07-30-00001

Arrêté RCH additif 1

Service Départemental d�Incendie et de Secours - 82-2021-07-30-00001 - Arrêté RCH additif 1 231



Service Départemental d�Incendie et de Secours - 82-2021-07-30-00001 - Arrêté RCH additif 1 232



Service Départemental d�Incendie et de Secours - 82-2021-07-30-00001 - Arrêté RCH additif 1 233


